MUNICIPIO DE

V
MATAMOROS a=andea

2021-20214 UN GOBIERNO DE PALABRA

DEPENDENCIA: Transparencia y acceso a la Informacién Publica
No. de Oficio: TAIP067/08/2023

_ ASUNTO: El que se indica

Landa de Matamoros, Qro. 29 de Agosto de 2023

JAVIER MARRA OLEA OCTAVIO PASTOR NIETO DE LA TORRE
COMISIONADO PRESIDENTE Y PONENTE COMISIONADO

ALEJANDRA VARGAS VAZQUEZ DULCE NADIA VILLA MALDONADO
COMISIONADA SECRETARIA EJECUTIVA

PRESENTE

Por este medio y de la manera mas atenta y respetuosa me permito saludarlo y asu vez
hacer de su conocimiento y dar respuesta al recurso de revision con numero de oficio
RDAA/0135/2023/JMO, recibido via correo electrénico con lugar y fecha, Santiago de
Querétaro, Qro. 28 de junio de 2023, mediante el cual se ordené al Municipio de Landa
de Matamoros, entregue al recurrente la informacién requerida en la solicitud de informacion
de folio 220458123000016, del periodo de un afio anterior a la fecha de presentacion de la
solicitud, en formato de datos abiertos la informacion solicitada.

Cabe mencionar que la informacion se solicito al area de Tesoreria mediante el oficio
TAIP033/04/2023 con fecha 03 de abril de 2023, para lo cual se dieron 10 dias habiles a
partir del siguiente dia de su notificacion, informando la fecha de entrega el dia 20 de abril

del afio en curso, por lo que no hubo respuesta en tiempo y forma.

Asi mismo al recibir la notificacion del presente recurso de revisién, se turndé nuevamente
oficio al drea solicitado dicha informacion por lo que esta vez si hubo respuesta y permitié
dar respuesta al solicitante.

Sin mas por el momento y atenta a sus comentarios, le saludo cordialmente.

ATENTAMENTE
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AGCESO A LA
INFORMACION
ING. ROSALIA HERNANDEZ RUBIO :

Titular del Area de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
Landa de Matamoros, Querétaro. 2021-2024.
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Direccién:
Constituciéon s/n col. Centro, Landa de Matamoros, Qro.
Teléfonos:
441292 52 07 . 44129252 08 . 441292 52 09
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2021-2024 UN GOBIERNO DE PALABRA

DEPENDENCIA: Acceso a la Informacién Publica
No.de Oficio: TAIP066/08/2023

ASUNTO: El que se indica

Landa de Matamoros, Qro. 29 de agosto del 2023

C. A QUIEN CORRESPONDA
PRESENTE

Por este medio y de la manera mas atenta y respetuosa me dirijo a usted para dar
contestacion a su solicitud de informacién con el nimero de folio 220458123000016 con
fecha de recepcion el dia 31/03/2023 la cual consta que a la letra dice:

Solicito el padrén de licencias municipales de funcionamiento de su Municipio, para servicios de
hospedaje de personas en cualquiera de sus modalidades como puede ser hotel, motel,
campamento, etc., el presente padrén lo solicito en datos abiertos en hoja de célculo electronica
Excel o su equivalente. Muchas Gracias

Después de realizar la consulta al area, se encontré la informacion anexada.

Sin méas por el momento quedo a sus 6rdenes para cualquier duda o aclaracion.

ATENTAMENTE
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ACCESO A LA
il 'NFORMACION
ING. ROSALIA HERNANDEZ RUBIO

Titular del Area de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
Landa de Matamoros, Querétaro. 2021-2024. Ccp. Archivo

Direcciéon:
Constitucién s/n col. Centro, Landa de Matamoros, Qro.
Teléfonos:
441292 52 07 . 44129252 08 . 441292 52 09




MUNICIPIO DE
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MATAMOROS 7‘.and.

2021-2024 UN GOBIERNO DE PALABRA

DEPENDENCIA: Acceso a la Informacion Publica
No.de Oficio: TAIP065/08/2023

ASUNTO: El que se indica

Landa de Matamoros, Qro. 28 de Agosto de 2023

Rﬂmﬁﬁfﬁh bt fé’siﬁtﬁm BEE i-l AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE LANDA DE
SVIATAMOROS'QRO.

PRESENTE

Por este medio y de la manera mas atenta y respetuosa me cirijo a usted para solicitarle
informacion que es requerida por medio de una solicitud recibida en la Plataforma Nacional
de Transparencia por un C. que se identifica como usuaric con el correo electronico
con el numero de folio 220458123000016 y fecha de recepcion el
dia 31 de marzo de 2023, para lo cual se solicit6 mediante el nimero de oficio
TAIP033/04/2023 con fecha 03 de abril del 2023 |a cual consta que a la letra dice:

Solicito el padrén de licencias municipales de funcionamiento de su Municipio, para servicios de hospedaje
de personas en cualquiera de sus modalidades como puede ser hotel, motz2l, campamento, etc. El presente
padrén lo solicito en datos abiertos en hoja de célculo electrénica Excel o su equivalente.

Muchas Gracias

Importante: se solicita la informacion para el dia 29 de agosto a las 9:00 am debido a la
urgencia de la informacion, puesto que de no cumplir, serd acreedora de una sancion el
4rea a su cargo por el incumplimiento de la entrega de la informacién solicitada en tiempo
y forma.

ANEXO OFICIO ENVIADO POR INFOQRO.

Si dicha informacion es confidencial anexar bajo qué ley y articulo se fundamenta, con el
fin de justificar la respuesta al solicitante.

Sin mas por el momento y atento a sus comentarios, le saludo cordialmente.
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ING. HERNANDEZ RUBIO ROSALIA \
Titular del Area de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica s X

Landa de Matamoros, Querétaro. 2021-2024 ccp. Archivo

Direccion:
Constitucion s/n col. Centro, Landa de Matamorgs; @ro.
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4412925207 .4412925208. 4412925209




RECIBO DE SOLICITUD DE INFORMACION

PLATAFORMA N;ACIONAL e
TRANSPARENGIA

31/03/2023 11:33:51 AM

Acuse

Fecha Presentacion 31/03/2023 11:33:51 AM ) _

Folio o,

Solicitante _1 ‘ o o

it i s e
Fecha Oficial de Recepcion  31/03/2023 m

Usuario _ e 1 ' o

Denominacién o Razén.Social -
‘Representante Legal -

Informacién Solicitada .
‘Sujeto Obligado Municipio de Landa de Matamoros

Solicito el padrén de licencias municipales de funcionamiento de su Municipio, para servicios de
hospedaje de personas en cualquiera de sus modalidades como puede ser hotel, motel, campamento,
_etc, el presente padrén lo solicito en dates abiertos en hoja de célculo electronica excel o su equivalente.

Informacién Solicitada: ‘Muchas Gracias _ -

Otros datos para su A o -

Jlocalizacion - Se encuentra en las dreas de finanzas, desarrollo econémico o equivalentes.

‘Medio para recibir .

‘notificaciones ;Sls!ema F’_‘? ﬁc_ﬂlc_:iu._:_des _de la Plataforma N_;.{clqnal da__T_rangparﬂe}ngla L
‘-Modalida.d de Bﬂtl‘ega : ?Elg;t_r_c_Srl:‘icp_a trgvés_ q_g_1 §ifste_=_ma de solicitudes de_k?pgq_so ala lnforr_n:naplép dela PNT )

Conforme al articulo 117 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de
Querétaro, su Solicitud de Acgeso a Informacion Publica sera atendida.

La solicitud recibida después de las 16:00 se tendra por recibida el dia siguiente.
Observaciones.
Las notificaciones oficiales se realizan via PNT. Si usted recibe la notificacién de aclaracion para atender su

solicitud y no responde en el tiempo establecido,’seré desechada por la PNT.

Atentamente
Unidad de Transparencia de Municipio de Landa de Matamoros

1 de 1




MUNICIPIO DE
LANDA DE

MATAMOROS 2E
2021-2024 UN GOBIERNO DE PALABRA

DEPENDENCIA: Acceso a la Informacién Publica
No.de Oficio: TAIP033/04/2023
ASUNTO: El que se indica
Landa de Matamoros, Qro. 03 de abril de 2023
C.P. DANIEL CAMACHO GONZALEZ ' '
ZDIFECTOR DE TESORERIA DEL H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE LANDA DE
MATAMOROS, QRO.

PRESENTE

Por este medio y de la manera mas atenta y respetuosa me dirijo a usted para solicitarle
informacion que es requerida por medio de una solicitud recibida en la Plataforma Nacional
de Transparencia por un C. que se identifica como usuario con el correo electrénico

con el numero de folio 220458123000016 y fecha de recepcion el

dia 31 de marzo de 2023 la cual consta que a la letra dice:

Solicito el padrén de licencias municipales de funcionamiento de su Municipio, para servicios de hospedaje
de personas en cualquiera de sus modalidades como puede ser hotel, motel, campamento, etc. El presente
padrén lo solicito en datos abiertos en hoja de célculo electronica Excel o su equivalente.

Muchas Gracias

Importante: Se tendran 10 dias habiles para respuesta a partir del siguiente dia de su
] notn‘lcacmn el cual corresponde a la fecha de entrega el dia 20 de abril del presente afio.

Si dicha informacién es confidencial anexar bajo que ley y artlculo se fundamenta, con el
fin de justificar la respuesta al solicitante. '

Sin mas por el momento y atento a sus comentarios, le saludo cordialmente.
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Titular del Area de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
Landa de Matamoros, Querétaro. 2021-2024 ccp. Archivo
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Direccion:
Constitucion s/n col. Centro, Landa de Matumoros Qro
Teléfonos: g

44129252 07 . 4412925208 . 441292 52 09




RECIBO DE SOLICITUD DE INFORMACION

PLATAFORMA NAGCIONAL DE
TRANSPARENCIA

31/03/2023 11:33:51 AM

Acuse

Fecha Presentacion - 31/03/2023 11:33:51 AM
Folio : ~ 220458123000016
Solicitante ' _1
Correo ; _

Fecha Oficial de Recepcion 31103/2023

Usuario E—

Denominacion o Razén Social
Representante Legal

Informacién Solicitada

Sujeto Obligado ‘Municipio de Landa de Matamoros

Solicito el padron de licencias munlclpales ‘de funcionamiento de su Munlclplo para servicios de
hospedaje de personas en cualquiera de sus modalidades como puede ser hotel, motel, campamento,
etc, el presente padrén lo solicito en datos abiertos en hoja de célculo electrénica excel o su equivalente.

Informacién Solicitada ‘Muchas Gracias

‘Otros datos para su .

Jlocalizacion Se encuenlra en las areas de fnanzas desarrollo economlco o] equwalenles

Medio para recibir ' '

notificaciones Sistema de solicitudes de la Plataforma Nacional de Transparencia _
Modalidad _dE' entrega ~ Electrénico a través del sistema de solicitudes de acceso a la informacion de la PNT _

Conforme al articulo 117 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de
Querétaro, su Solicitud de Acceso a Informacién Publica sera atendida.

La solicitud recibida después de las 16:00 se tendra por recibida el dia siguiente.
Observaciones.
Las notificaciones oficiales se realizan via PNT. Si usted recibe la notificaciéon de aclaracién para atender su

solicitud y no responde en el tiempo establecido, sera desechada por la PNT.

Atentamente
Unidad de Transparencia de Municipio de Landa de Matamoros

1 de 1




MUNICIPIO DE _\y’
MATAMOROS =anada

2021-2024 UN GOBIERNO DE PALABRA

DEPENDENCIA:
PRESIDENCIA MUNICIPAL
RAMO: ADMINISTRATIVO
SECCION: TESORERIA
MUNICIPAL

OFICIO N°: TM128/08/2023
ASUNTO: EL QUE SE INDICA
FECHA: 28/08/2023

ING. ROSALIA HERNANDEZ RUBIO
TITULAR DEL AREA DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
LANDA DE MATAMOROS, QUERETARO.

PRESENTE

Por medio del presente me es grato enviarle un cordial saludo, asi mismo en base al oficio
TAIP033/04/2023, donde se solicita informacién para la Plataforma Nacional de
Transparencia con el numero de folio 220458723000016 se proporciona en hoja de
calculo Excel, el padrén de licencias municipales de funcionamiento del municipio, para
servicio de hospedaje de personas en cualquiera de sus modalidades.

Sin mas por el momento, quedo de usted para cualquier duda y/o aclaracion.

ATENTAMENTE A [eeooe v
“Un gobierno de palabra...” e eONdio

£:2024  "NOOBIERNG DE papgpa,

*-SORERIA
MUNICIPAL

C.P DANI ACHO GONZALEZ
TESORERO MUNICIPAL
LANDA DE MATAMOROS, QRO.
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Direccion:
Constitucién s/n col. Centro, Landa de Matamoros, Qro.
Teléfonos:
441292 52 07 . 44129252 08 . 441292 52 09
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29/8/23, 12:12 Gmail - Contestacion a solicitud de informacion con numero de folio 220458123000016

M Gmail ROSALIA HERNANDEZ RUBIO <transparencialanda1518@gmail.com>

Contestacion a solicitud de informacion con numero de folio 220458123000016
1 mensaje

ROSALIA HERNANDEZ RUBIO <transparencialanda1518@gmail.com> 29 de agosto de 2023, 12:08

Por este medio y de la manera mas atenta y respetuosa me dirijo a usted para enviar la informacion que fue requerida
por medio de una solicitud de informacion recibida en la Plataforma Nacional de Transparencia con el nimero de folio
220458123000016 y fecha de recepcion el dia 31 de marzo de 2023

Debido al incumplimiento por parte del area a la cual se le solicit6 la informacion, no se habia entregado.

Unidad de Acceso a la Informacion y Transparencia
Municipio de Landa de Matamoros, Querétaro.
Encargado Ing. Rosalia Hernandez Rubio
Direccioén: Constitucion S/N Col. Centro,

Landa de Matamoros,Qro.

Tel. 441 2 92 52 07 (08) (09) Ext. 123

Libre de virus.www.avg.com

2 archivos adjuntos

o 220458123000016.pdf
2490K

@ PADRON DE LICENCIAS SERVICIO DE HOSPEDAJE.xlsx
13K

1 ELIMINADO: Recuadro en cuyo contenido encontramos datos de identificacion de la persona.
Fundamento legal en los articulos 94, 97, 99, 104 y 108 fracciéon V de L.T.A.LLP.E.Q.
Toda vez que implica un riesgo.
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